
Contacto

Teléfono 950338537
Fax 950339775
Correo Electrónico 
contratacioncentralizada@aytoroquetas.org

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(04740) Roquetas de Mar España
ES611

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 24/19.-Privado
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 20-01-2020 a
las 13:38 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Roquetas de Mar
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.aytoroquetas.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=HffZZwTXjGEQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación de la póliza de seguro de responsabilidad civil y patrimonial del Ayto.
de Roquetas de Mar.

Valor estimado del contrato 112.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 112.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 112.000 EUR.

Clasificación CPV
66516400 - Servicios de seguros de responsabilidad civil general.
66516500 - Servicios de seguros de responsabilidad profesional.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: La duración del contrato será de un (1) año no prorrogable. Con independencia de la fecha de
adjudicación del contrato, la adjudicataria asumirá con carácter retroactivo el riesgo a partir del 1 de Julio de 2019.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Almería
Código de Subentidad Territorial ES611

Dirección Postal

España

Con fecha 14 de enero de 2.020 se formaliza el contrato privado en cuestión con Segurcaixa Adeslas S.A. de Seguros y
Reaseguros.

Formalizado

Adjudicatario

http://www.aytoroquetas.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=HffZZwTXjGEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Oficina de Contratacion

Dirección Postal

(04740) Roquetas de Mar España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 24/09/2019 a las 12:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Precio de la oferta más baja 88.215,95 EUR.
Precio de la oferta más alta 98.911,46 EUR.

Ofertas recibidas 2

SEGURCAIXA ADESLAS SA SEGUROS Y REASEGUROS
NIF A28011864
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 88.215,95 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 88.215,95 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 24/19.-Privado
Fecha de Formalización 14/01/2020

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 14/01/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación El 4 de Noviembre de 2019 la JGL aprobó la adjudicación del contrato de Seguro de Responsabilidad civil y
patrimonial del Ayto. de Roquetas de Mar, a la oferta mejor valorada de la licitación.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 04/11/2019

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 16/09/2019 a las 09:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 16/09/2019 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos



Lugar

Oficina de Contratacion

Dirección Postal

(04740) Roquetas de Mar España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 19/09/2019 a las 09:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Prima
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 90Cantidad Máxima 

Reducción de franquicia general
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=5eYgAA89pvmmq21 uxhbaVQ%3D%3D

ID 0000004863120 |  2020-731704 | Mon, 20 Jan 2020 13:38:29:489 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
119748449310016300061263496280157899645 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=5eYgAA89pvmmq21uxhbaVQ%3D%3D

